
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.28   del 08/02/ 2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   106  

 del 08/03/2016

 
Oggetto: Acquisto beni per manutenzione ordinaria ai giardini comunali 

mediante la collocazione di piante ornamentali. Liquidazione fattura n.2/PA-2015 
ditta Michele Polignano. CIG: ZF616E74D8 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE con determinazione di questo Ufficio VII Settore–n.207 del 26/10/2015 è 

stato stabilito: 
• di affidare, alla ditta “Vivai – Piante” di Polignano Michele, da Castellana 

Grotte, la fornitura di piante a basso fusto, alto fusto, piantine floreali, 
terreno e quant’altro necessario per mantenere in efficienza il verde 
pubblico e garantire il decoro urbano; 

• di impegnare per l’acquisto del materiale di cui sopra €.3.660,00 
compresa I.V.A. come per legge, imputando detta somma al Cap. 
n.1300.01  Cod. SIOPE 1311 del Bilancio 2015 epigrafato: 
Manutenzione ordinaria beni immobili con i proventi O.U; 

• di liquidare, alla predetta Ditta, la fattura a presentarsi con separato atto 
di determina nell’ambito della somma impegnata nel rispetto delle 
norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 VISTO che la fornitura di cui trattasi è avvenuta da parte della ditta “Vivai-Piante” 
del Sig Polignano Michele”, e che, pertanto, si rende doveroso e necessario 
provvedere alla relativa liquidazione; 
 

VISTA la fattura elettronica n.2 PA del 18/12/2015, dell’importo di €.3.300,00 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed I.V.A.22%, della Ditta “Polignano Michele”, 
da Castellana Grotte, relativa alla fornitura di cui trattasi; 



 
RITENUTO di dover liquidare e contestualmente pagare la suddetta fattura 

regolarmente vistata dal sottoscritto Responsabile di questo VII Settore; 
 

 VISTO il Decreto Sindacale prot. n.10548 del 31.5.2013; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla ditta “Vivaio e Piante” di Michele Polignano, da Castellana 
Grotte, la fattura elettronica n.2 PA del 18.12.2015, dell’importo di €.3.300,00 
comprensivo di I.V.A.22%, relativa alla “fornitura di piante a basso fusto, alto fusto, 
piantine floreali, terreno necessario per la manutenzione ordinaria di giardini 
comunali; 
 
DI DARE ATTO che la somma di €.3.300,00 I.V.A. 22% compresa, risulta già 
assunta con determina di questo VII Settore n.207/2015 ed imputata sui RR.PP. 
anno 2015 al Cap. n. 1300.01  Cod. SIOPE 1311 del Bilancio 2015  epigrafato: 
Manutenzione ordinaria beni immobili con i proventi O.U; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore       f.to Onofrio Simone 
  R. Scalera 

p.11/02/2016         ____________ 
 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/02/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnata in data 17/02/2016 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIR 82/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.383  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 08 marzo 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 
re 

 


